
変更のご案内とお詫び 

このたびは第 38 回⽇本呼吸療法医学会学術集会にご⽀援賜り、⼼より御礼申し上げます。おかげさまで、

プログラム全容も確定し、当⽇皆様をお迎えするための準備に取り掛かっている次第です。引き続きのご

高配をお願い申し上げます。 

さて、プログラム企画の段階で、理事会の⽅針を受け、特別講演 2「急性期呼吸不全の管理と倫理的側⾯」

（⽒家良⼈先生（川崎医科大学））を⽇本呼吸療法医学会専門医更新⽤単位の取得対象プログラムとして

認定すべく、準備を進めてまいりました。しかしながら、このたびの専門医委員会で検討しましたところ、

制度の細部を詰める必要があり、継続審議とすることとなりました。これを受け、今学術集会での実施は

⾒送らせていただくことになりました。すでに、広く HP 上でも広報告知に努め、配布したチラシにも記

載しておりましたが、このような結果となり、ご迷惑をおかけいたしましたこと、⼼よりお詫び申し上げ

ます。つきましては、本単位取得を目的にすでに参加登録をされた⽅で、ご異議がおありの場合には、運

営事務局（registration@jsrcm38.jp）宛にご連絡いただければと存じます。 

なにとぞご理解、ご了承いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

第 38 回⽇本呼吸療法医学会学術集会 

会 ⻑  ⻄ 田   修  

                                ⽇本呼吸療法医学会 

理事⻑  川 前 ⾦ 幸 

 


